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Lilla Q kommer i mitten av januari till stoflocken. 
Lilla Q som är störst av alla hästarna i hagen är 
en quarter med fullblodsinslag. Under hopsläp-
pet springer Hekla bredvid Tindra och talar om 
att nu tar vi det lite lugnt och bråkar inte med 
den nya hästen. Och si det lyckas, Tindra lyssnar 
på Hekla som hon beundrar. Blíða håller sig för 
sig själv och blandar sig numera inte in i några 
diskussioner om hiearkier. 

Grundridningen av Tindra satt ganska bra vid 
årsskiftet 2013/2014. Vi kunde skritta, trava och 
galoppera utomhus, inomhus har vi inte ens, ett 
år senare, kommit till galoppen. Utomhus känns 
också galoppen på våren lite läskig för Sonia. 

På våren fortsätter lektionerna inomhus med 
Tindra för Agneta Sjöberg och då och då rider 
Sonia även Blíða på lektioner (när tid finns). 
Blíða blir också duktigare, fast hon är så gammal, 
men på våravslutningen så grisepassar ekipaget 
stilfullt.  På hösten börjar Tindra  med att vara 
tillsammans med de andra på lektionerna och det 
tycker hon är roligt. På slutet av hösten är det 
Cathrine Liljequist (https://sites.google.com/site/
alecksislandshaestar/) som tar över lektionerna 
när Agneta blir höftoperad. 

Någon gång per månad blir det också lektioner i 
Working Equitation för Fredrik Graucob (http://

fg-equitation.webnode.se/). Tindra är väldigt 
orädd för alla konstiga hinder så det är inga prob-
lem med, men hon tycker det är dötrist att ridas 
bort från de andra i ridhuset. Men vid årets sista 
WE-träning så fixar vi både bron och grinden 
suveränt och får en del hyfsade travsteg mellan 
hindren. 

I den tidiga hösten åker vi (Tindra och Sonia) på 
clincic för Patrick Allori (http://www.hastringen.
dinstudio.se/). Det är framförallt markarbete vi 
jobbar med, men det blir även en del uppsuttet.

När det var snö testades att köra parsläde, men 
slädkorgen var inte alls anpassad för parstången 
så det var bara att ge upp tanken. Några gånger 
har det också blivit parvagn, men varken vagnen 
eller hästarna är riktigt optimala för det. Hästarna 
sköter sig alldeles utmärkt, men när man ökar 
till trav så har de så otroligt olika steg. Tindra 
är ju troligen en klockren fyrgångare med stora 
och rumsliga travsteg medan Blíða som är en 
femgångare trippar på med sina små travsteg. 
Galopperna är också väldigt olika med runda 
hopp från Tindra och en flack springgalopp för 
Blíða. På slutet av året blev det istället test om 
inte tandemkörning skulle kunna gå och visst 
skötte sig hästarna. Det är bara en gång Sonia har 
kört med vagn men tömkört har hon gjort några 
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fler gånger. Blíða längst fram och Tindra på rad 
efter Blíðas rumpa. Men efter att testat detta blir 
man verkligen imponerad av fyrspannskuskarna. 
Hur svårt som helst att hålla bägge tömmarna 
lagom spända hela tiden.

Vid några tillfällen har även Sofie Piehl, Agneta 
Gabrielsson och Jorun Skagerberg kommit hit 
och hälsat på oss i Svistastallet. Än har Sonia 
inte vågat hänga med på Tindra, men åtminstone 
en rolig utflykt till Angarn hann Sonia vara med 
på Blíða i år. 

I september ordnar Ridled Roslagen en ritt vid 
Lohärads kyrka. Ridled Roslagen (http://www.
ridledroslagen.se) är en förening där Sonia är 
medlem som vill ge ryttare möjlighet att uppleva 
naturen i Roslagen till häst med möjlighet till 
övernattning för både häst och ryttare så att ekip-
age kan ge sig ut på långritt.  Sjöstugan på tomten 
är tänkt som ett möjligt övernattningsställe. Rit-
ten vid Lohärads kyrka, Brudstigsritten, lockade 
totalt mer än 40 ekipage och vi red ca 2 mil. Det 
var otroligt att allt fungerade så otroligt bra och 
att alla hästarna skötte sig. Från Svistastallet var 
vi hela fem ekipage som deltog.

På våren blir det flera längre turer med Berith 
Bengtsson. För att det inte ska bli för långt för 
Tindra så går Sonia alla skrittpartierna i skogen. 
När vi rider på detta sätt inser Sonia att hon nog 
har saknat de långa utflykterna en hel del. Men 
med en liten lätt hälta på Tindra blir det stopp 
för detta i denna omgång. Hon får vila sig frisk 
med hjälp av en cortisonspruta. Samtidigt blir 
det bantning, efter att hon svällt upp på slutet av 
utfodringssäsongen med fri tillgång. 

Alldeles strax efter att vi har satt igång igen så 
hittar Sonia Tindra blockhalt i hagen med ett stort 
sår på karleden. Det är kvällen innan midsommar 
och meningen är att de tre största barnbarnen ska 
sova över hos oss, men istället för barnvakter 
får vi åka till Ultuna medan Tomas kommer till 
oss och blir barnvakt. Efter förnyad vila så läker 
allt dock och Tindra har fått en lång sommarvila 
kombinerad med bantning.

Sommaren efter midsommar blir stekhet och 
även långt in i augusti så det blir en del utflykter 
till Sjöbergsudden där vi försöker med hästbad. 
Tindra tycker det är underbart även om vi inte 
kommer så långt att vi simmar tillsammans. Men 

jösses så man kan skvätta. Vid en av dessa turer 
med vagn så får Sonia verkligen en förståelse för 
vad ett käpp i hjulet innebär. Sonia kör Tindra 
och kör för nära en ganska stor stam och får den 
in i hjulet. Totalstopp så det är bara att spänna 
av allting. Cool häst dock och alla hästar, barn 
och en hund klarade sig utan skador. Sedan får 
Sonia hjälp av Andrius att såga av grenen och 
spänna för igen. 

Under året har de största barnbarnen Lova och 
Saga ridit shettisar på Rörby och de har utveck-
lats en hel del del. Så på juldagen rider Lova och 
Sonia ut helt ensamma och det blir t.o.m. några 
galoppsteg på Blíða. Även Saga har blivit mycket 
duktigare och var en av de första som fick sitta 
upp på Tindra.

Under hösten fanns även i år en hel del svamp, 
även om Sonia aldrig lyckas samla in så mycket 
så att hon blir nöjd. Det blev några härliga turer 
med häst där vi plockade en del svamp. Vid ett 
tillfälle så sätter Sonia fast Tindra i en gran, men 
svampplockningen får ett snabbt slut när Tindra 
kastar sig på rygg och ska rulla med sadel och 
allt. Typiskt Tindra. 

Under hösten har Sonia gjort sin första av-
sittning på Tindra. Nåja, den kan verkligen kallas 
försiktigt, då Sonia snarast blev avstruken mot 
sly när Tindra försöker undvika att bli blöt om 
fötterna. Med Blíða som handhäst var det svårt 
att hindra. Hoppas vi nöjer oss med detta.

Mot slutet av året så rider vi ut själva för första 
gången, vilket går jättebra. Men så här första 
gången blir det bara sommarhagen runt. Töltträ-
ningen har påbörjats i årets sista självande dagar, 
så det får vi återkomma med rapport om i nästa 
nummer av Sjöbackenbladet.
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Adress: Sjöbacken, Svista 17, 186 97 Brottby

08 - 510 104 31 (bostaden), 08 - 510 109 55 (Conec)

Om du vill e-posta till oss:
Sonia: sonia.wallentinus@conec.se
H-G: hgw@conec.se 

Ett Gott 2015 till er alla!

Hemsidor
Hans-Georg http://www.conec.se/HGW/
Sonia http://www.conec.se/sonia
CONEC http://www.conec.se 

Sjöbacken http://www.conec.se/sjobacken

Julaftonsparad på lång rad.


